ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 010/GV/NAS/2021 Nova Mamoré/RO, 23 de fevereiro de 2021.

A sua Excelência
EZEQUIEL NEIVA DE CARVALHO
MD -  DEPUTADO ESTADULAL - PTB
Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia: Av: Faquar, 2562 - bairro
Olaria. Palácio Marechal Rondon
Número do Gabinete: 08° andar
PORTO VELHO/RO

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, vimos por meio do presente
expediente solicitar a Vossa Excelência os bons préstimos no sentido de
disponibilizar recursos via EMENDA PARLAMENTAR, PARA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA, para atender o Distrito de Palmeiras pertencente ao município de
Nova Mamoré/RO.

Vale ressaltar que, a iluminação pública é essencial para o bem-estar
e a segurança da comunidade, uma vez que, a luminosidade no período noturno
contribui na preservação do património, inibindo as ações de vândalos e
criminosos que utilizam a vulnerabilidade do local para cometer assaltos a
residências e as pessoas que utilizam as vias durante esse período.

Na oportunidade, envio votos de elevada estima e consideração,
agradecendo a atenção despendida, esperando o atendimento e nos colocando
à disposição no que se fizer necessário, atingindo a finalida ribuir com
o desenvolvimento de nosso município.

Senhor Deputado,

Atenciosamente,
m  Leite
íhln oto- iblnete

Ezequlel Neiva

NILSON UZA (ABÍLIO)

\

VEREADOR - PATRIOTAVEREADOR - PATRIOTA

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
www.camaradenovamamore.ro.gov.br -  camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com

http://www.camaradenovamamore.ro.gov.br
mailto:camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com